
 

Utvecklingsakademins fortsättningskurs för journalister 2017; 

anvisningar 

Bakgrund: Utvecklingsakademin 1‒7 

Sedan 2010 har utrikesministeriet varje år ordnat en introduktionskurs till utvecklingspolitik och 

utvecklingssamarbete för journalister (Utvecklingsakademin). Tillsvidare har det ordnats sju 

kurser. I programmet har det ingått seminariedagar i Helsingfors och en cirka en veckas fältresa 

till ett av Finlands långvariga partnerländer inom utvecklingssamarbetet.  

I sin respons har kursdeltagarna önskat fler möjligheter till självständigt arbete under resorna för 

att bättre kunna utnyttja det material som resan ger upphov till i sina egna medier. Ett 

motsvarande önskemål om en möjlighet att fördjupa sig har även framförts av andra journalister 

som aktivt följer utvecklingspolitiken i sitt arbete. 

Utvecklingsakademin II 2017 

I Utvecklingsakademin II ingår två seminariedagar i Helsingfors, preliminärt fastställda till den 8 

mars och den 5 april 2017, och en cirka en veckas resa till antingen Myanmar eller Kenya. 

Den första seminariedagen fokuserar på temat stabila och bräckliga stater och på hur 

utvecklingspolitiken och utvecklingssamarbetet fungerar i en instabil miljö. 

Resor till fältet 

Resan till Myanmar planeras vecka 11 eller 13 och resan till Kenya vecka 12. Avfärd och retur 

infaller under veckosluten så att det ingår fem arbetsdagar i programmet, måndag till fredag. En 

mer exakt tidsplan för resorna fastställs i slutet av januari 2017. 

Det gemensamma programmet under resorna infaller i början och i slutet av resan (måndag och 

fredag). De övriga dagarna är reserverade för eget arbete. 

Urval till kursen 

Kursdeltagarna väljs ut på basis av  

1) Arbetsplan och planerade artiklar. Den sökandes preliminära plan för teman och 

ämnen och hur hen ämnar samla in material för dessa under resan. Sökande uppmanas 

att förbereda sin preliminära arbetsplan självständigt utan inblandning av ambassaden 

eller ministeriets experter. 

2) Fokus på utvecklingspolitik och utvecklingssamarbete i det journalistiska arbetet. 

Till de båda resorna väljs 6‒8 deltagare ut på basis av ansökningarna. Sökande kan, om hen så 

vill, göra en arbetsplan för båda resmålen. 



Beslut om deltagarna fattas före den 20 december 2016. De som väljs ska bekräfta sitt 

deltagande senast den 10 januari 2017. Sökande ska helst fråga sin arbetsgivare om 

möjligheten att delta i hela kursen redan i ansökningsskedet.  

Utgifter  

Utrikesministeriet ersätter i enlighet med statens resereglemente resor till Helsingfors för 

deltagare som kommer till seminariedagarna från orter utanför huvudstadsregionen. 

Seminariedagarnas resekostnader ersätts inte för deltagare från huvudstadsregionen. 

När det gäller resorna till fältet står utrikesministeriet för flygen Helsingfors‒Nairobi‒Helsingfors 

och Helsingfors‒Yangon‒Helsingfors samt för visum. Utrikesministeriet ordnar inkvarteringen i 

Nairobi och Yangon och står även för andra utgifter under resornas gemensamma program. 

Deltagarna ansvarar själva för rese- och inkvarteringsutgifter som uppstår till följd av deras eget 

arbete på fältet. 


